3. B oder ss (Diphthong)

Name:

Regel: Diphthonge sind Zwielaute: au, du, eu, ei, ie. Spricht man nach den Zwielauten ein s
stimmlos, so wird es mit 8 geschrieben.

1.)

2))

3.)

4.

5.)

6.)

7.)

8.)

9.)

10.)

11.)

12.)

13.)

14.)

Ich mu noch einkaufen.

Bist du heute eigentlich schondrau__ en gewesen?
Wer flei_ ig Gbt, kommt schnell voran.
Ichsa_ mit meinem Vater auf einem Hochsitz.
In meinem Bett liegen funfKi__ en.
Wenn ich schnell renne, tritt Schwei_ auf meine Stirn.
Wennichdasblo__ schaffen kdonnte.
Miteinemla_ o zuwerfen, ist sehr schwer.
Wennichgro  bin, dann will ich einen Hund haben.
Horst du wohl auf, in meine Hand zu bei_ en!
Ich mag Bratkartoffeln gerne besonders kro
Kannst du mirau___ erdem noch Kaugummis mitbringen?
, dass du mich magst.

Ich wei

Du mu t wi en, dass ich ganz schon klug bin.

muss

draufRen

fleilRig

sald

Kissen

Schweil}

bloR

Lasso

grof

beilRen

kross

aullerdem

weild

musst, wissen



Erfinde 14 eigene Sitze mit den oberen Losungsworten




